especialidade, cabendo-lhe ainda requerer, custear, obter e manter em vigor todas e 

quaisquer licenças e autorizações necessárias ao exercício da atividade relacionadas com 

o objeto do contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

VALOR DO PROCEDIMENTO 

1 - O valor base do procedimento é de € 1.050,00 (mil e cinquenta) Euros/mês, acrescidos 

de IVA à taxa legal em vigor, nos meses de junho, julho, agosto e setembro, sendo que 

nos restantes meses terá uma redução de 65%. 

2 - O valor base indicado é o valor mínimo da proposta. Em caso de o valor proposto ser